

**Skovens Slagtekalve ApS**  
Sdr. Østerbyvej 10, 6880 Tarm

**CVR-nr. 34 58 03 59**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2018

---

Leif Skoven Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skovens Slagtekalve ApS Sdr. Østerbyvej 10 6880 Tarm  CVR-nr.: 34 58 03 59 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Leif Skoven Kristensen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Andelskassers Bank Bredgade 65 6900 Skjern
<b>Dattervirksomhed</b>	L.S. Montage Hemmet IVS, Ringkøbing-Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i tømrer- og montagearbejde samt kalveopdræt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 201 t.kr. mod 1.832 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.224 t.kr. mod 293 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har pr. 30. juni 2018 en negativ egenkapital på 1.952 t.kr. og den fortsatte drift forudsætter, at der fortsat modtages finansiering fra ekstern pengekreditor indtil driften kan genere tilstrækkelig positiv likviditet. Pengekreditoren har på statutidspunktet ydet lån på 2.989 t.kr. og ledelsen forventer, at der også fremover kan opnås den eksterne finansiering, som er nødvendig indtil der kan opnås tilstrækkelig positiv likviditet fra driften. Ledelsen har som følge heraf aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>201.414</b>	<b>1.831.863</b>
2 Personaleomkostninger	-903.955	-885.787
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-227.644	-258.881
Andre driftsomkostninger	0	-94.921
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-930.185</b>	<b>592.274</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-6.604	-5.045
Andre finansielle indtægter	38.395	26.699
Øvrige finansielle omkostninger	-325.372	-321.171
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.223.766</b>	<b>292.757</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.223.766</b>	<b>292.757</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	292.757
Disponeret fra overført resultat	-1.223.766	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.223.766</b>	<b>292.757</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	847.119	888.695
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	143.364	394.831
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>990.483</u>	<u>1.283.526</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1
Andre værdipapirer og kapitalandele	67.559	50.731
Andre tilgodehavender	216.475	77.613
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>284.034</u>	<u>128.345</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.274.517</u></b>	<b><u>1.411.871</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	78.600	115.000
Besætning	604.000	1.924.000
Varebeholdninger i alt	<u>682.600</u>	<u>2.039.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	348.336	759.567
Igangværende arbejder for fremmed regning	80.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	12.108	18.164
Andre tilgodehavender	64.321	135.664
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	300.085	261.244
Periodeafgrænsningsposter	326.261	167.703
Tilgodehavender i alt	<u>1.131.111</u>	<u>1.342.342</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	2.463	2.463
Værdipapirer i alt	<u>2.463</u>	<u>2.463</u>
Likvide beholdninger	11.000	140.278
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.827.174</u></b>	<b><u>3.524.083</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.101.691</u></b>	<b><u>4.935.954</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	80.000	80.000
8	Overført resultat	-2.031.502	-807.736
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>-1.951.502</b></u>	<u><b>-727.736</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Kreditinstitutter i øvrigt	922.317	946.173
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>922.317</u>	<u>946.173</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	22.000	19.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	370.461	460.545
10	Anden gæld	3.738.415	4.237.972
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.130.876</u>	<u>4.717.517</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>5.053.193</b></u>	<u><b>5.663.690</b></u>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <u><b>3.101.691</b></u>	 <u><b>4.935.954</b></u>
 <b>1 Usikkerhed om going concern</b>			
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har pr. 30. juni 2018 en negativ egenkapital på 1.952 t.kr. og den fortsatte drift forudsætter, at der fortsat modtages finansiering fra eksterne pengecreditor indtil driften kan genere tilstrækkelig positiv likviditet. Pengekreditoren har på statutidspunktet ydet lån på 2.989 t.kr. og ledelsen forventer, at der også fremover kan opnås den eksterne finansiering, som er nødvendig indtil der kan opnås tilstrækkelig positiv likviditet fra driften. Ledelsen har som følge heraf aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	858.003	810.243
Pensioner	11.197	35.306
Andre omkostninger til social sikring	5.112	8.899
Personaleomkostninger i øvrigt	29.643	31.339
	<u><b>903.955</b></u>	<u><b>885.787</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	1.097.769	1.405.817
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-308.048</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>1.097.769</b></u>	<u><b>1.097.769</b></u>
 Afskrivninger 1. juli	-209.074	-193.264
Årets afskrivninger	-41.576	-47.597
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>31.787</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<u><b>-250.650</b></u>	<u><b>-209.074</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>847.119</b></u>	<u><b>888.695</b></u>



## Noter

	30/6 2018	30/6 2017	
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. juli	970.880	1.600.499	
Tilgang i årets løb	0	275.001	
Afgang i årets løb	-83.000	-904.620	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>887.880</b>	<b>970.880</b>	
Afskrivninger 1. juli	-576.048	-973.445	
Årets afskrivninger	-186.068	-211.284	
Afskrivninger, afhændede aktiver	17.600	608.680	
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-744.516</b>	<b>-576.049</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>143.364</b>	<b>394.831</b>	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. juli	1	1	
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	
Opskrivninger 1. juli	-5.045	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.604	-5.045	
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-11.649</b>	<b>-5.045</b>	
Modregnet i tilgodehavender	11.648	5.045	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>11.648</b>	<b>5.045</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>			
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	
L.S. Montage Hemmet IVS	Ringkøbing-Skjern	100 %	
<b>6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>			
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 30. juni 2018</b>
Direktion	10,05	436.517	300.085

## Noter

	30/6 2018	30/6 2017
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	-807.736	-1.100.493
Årets overførte overskud eller underskud	-1.223.766	292.757
	<b>-2.031.502</b>	<b>-807.736</b>
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	944.317	965.173
Heraf forfalder inden for 1 år	-22.000	-19.000
	<b>922.317</b>	<b>946.173</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	829.000	850.000
<b>10. Anden gæld</b>		
I anden gæld indgår anfordringslån fra tredjemand på 2.989 t.kr. mod 3.136 t.kr. året før.		
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 847 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 400 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	683 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	348 t.kr.	
Andre anlæg driftsmateriel og inventar	143 t.kr.	
Igangværende arbejde for fremmed regning	80 t.kr.	

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for finansiering af køb af kalve med 233 t.kr. (indgår i anden gæld) er der ejendomsforbehold i besætningen, hvor den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 604 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 286 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20-67 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.504 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.